

از جیره‌بندی آب نجات پیدا کردیم؟

یک کارشناس حوزه آب و محیط زیست نرخ خشکسالی تهران را ۳۱ درصد اعلام کرد و گفت: این عدد ۱۰ درصد از متوسط کشور بهتر است، هرچند تهران ۹۰ میلیمتر بارندگی دارد و باید ۱۳۰ میلیمتر بارندگی داشته باشد یعنی ۴۰ میلیمتر کمتر از میانگین دریافت کرده است، اما با بارندگی چند روز آینده این امیدواری وجود دارد که مشکل حل شود. محمد درویش در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به پیش‌بینی بارش در اکثر استان‌های کشور و تأثیر آن بر جبران کم‌آبی‌ها اظهار داشت: بر اساس مدل‌های هواشناسی از امروز یک جریان کم‌سابقه باران‌زا از جنوب غرب و شمال غرب وارد کشور شده، بیش از نیمی از کشور را فراگرفته و فلات مرکزی ایران هم می‌رسد و حتی کوه‌های کرکس در مرکز ایران را هم در برمی‌گیرد، میزان بارندگی به سطح بی‌سابقه‌ای زیاد است که کمبود ۵۲ میلیمتری بارش‌ها را جبران خواهد کرد، به طوری که هشدار سیل در استان‌های کهگیلویه و بویراحمد و بخش غربی و جنوب غربی فارس، چهارمحال و بختیاری و لرستان داده شده است، بنابراین لازم هشدار لازم را بدهند که در محل رودخانه‌ها مستقر نشوند تا منجر اتفاقات تلخ نشود.

۱۲۸ استان در خشکسالی هستند

وی افزود: در حال حاضر به جز مازندران، آذربایجان غربی و گلستان که دوره ترسالی را سپری می‌کنند و میانگین بارندگی در این استان‌ها بیشتر از میانگین درازمدت ۵۵ ساله بوده؛ در ۲۸ استان وضعیت بارندگی خوب نیست و در خشکسالی هستند، یعنی میزان ریزش‌های جوی ۴۱ درصد نسبت به میانگین ۵۵ ساله کمتر است، تا ۲۰ به همین ۱۰۰۷۴ میلیمتر بارندگی داشتیم در صورتی که میانگین بلندمدت ۷۰۱۲۵ میلیمتر بوده است.

وضع تهران خوب می‌شود

این کارشناس حوزه آب و محیط زیست در ادامه گفت: در مورد تهران هم پیش‌بینی می‌شود که بارندگی داشته باشیم و در ارتفاعات بارش‌ها به صورت برف باشد، حتی اصفهان، نجف‌آباد، کرکس و کاشان هم بارندگی و در ارتفاعات برف پیش‌بینی شده و سرشاخه‌های سفیدرود، زاینده‌رود، کارون، کشکان و در وضعیت خوبی خواهند داشت.

۷ استان در وضعیت قرمز

وی متوسط خشکسالی در کشور را ۴۱ درصد عنوان و خاطر نشان کرد: بدترین وضعیت فارس با میزان خشکسالی ۷۷ درصد دارد و پس از آن هرمزگان ۷۰ درصد، کرمان ۶۸ درصد، بوشهر ۶۲ درصد، خراسان جنوبی ۶۱ درصد، سیستان و بلوچستان ۵۶ درصد و یزد ۵۲ درصد خشکسالی دارند، یعنی این ۷ استان در وضعیت قرمز و بیش از ۵۰ درصد خشکسالی دارند، اوضاع استان‌های دیگر کشور خیلی وخیم نیست و بارندگی‌های می‌تواند شرایط را بهبود ببخشد.

نرخ خشکسالی تهران: ۳۱ درصد

درویش نرخ خشکسالی تهران را ۳۱ درصد اعلام کرد و گفت: این عدد ۱۰ درصد از متوسط کشور بهتر است، هرچند تهران ۹۰ میلیمتر بارندگی دارد و باید ۱۳۰ میلیمتر بارندگی داشته باشد یعنی ۴۰ میلیمتر کمتر از میانگین دریافت کرده است، اما با بارندگی چند روز آینده این امیدواری وجود دارد که مشکل حل شود. وی بیان داشت: وضعیت خشکسالی در استان البرز ۳۰ درصد است و این نرخ در همدان، سمنان، کرمانشاه، گیلان و کردستان زیر ۲۷ درصد است که با بارندگی که از امروز آغاز می‌شود براحتی امکان جبران وجود دارد. البته به هیچ عنوان نمی‌توان پیش‌بینی کرد که از دوره خشکسالی عبور و وارد دوره ترسالی می‌شود، وضعیت ما به نرمال هم نمی‌رسد ولی از شرایط بسیار خشک که در پاییز داشتیم و ابراز نگرانی می‌شد که ممکن است در اغلب مناطق کشور به جیره‌بندی آب برسیم خوشبختانه نجات پیدا کردیم و با اندکی مدیریت می‌توان تابستان سال آینده را هم سپری کرد. این کارشناس حوزه آب و محیط زیست با بیان اینکه در کل فکر اینکه به شرایط نرمال برسیم نباید کرد، تأکید کرد: باید به فکر راه‌هایی برای اشتغال باشیم که نیاز به آب نداشته باشیم و این چشم‌انداز روشن آینده را برای ما ترسیم می‌کند نه اینکه تنها منتظر بارندگی باشیم، با نگاهی به کشورهای همسایه می‌بینیم که بارندگی در کشورهایی مانند قطر، امارات، کویت، عربستان و بحرین روی هم رقم ۳۰ درصد کل بارندگی که یک سال در ایران هم نیست ولی فقط درآمد سال ۲۰۲۳ امارات بدون نفت و گاز پرتوشیمی ۵۴۴ میلیارد دلار بوده است و این نشان می‌دهد که ما راه اشتباه رفته‌ایم و همه تخم‌مرغ‌ها را در سبدی قرار داده‌ایم که چشمش به آسمان است، نتیجه اینکه در شرایط خشکی آسیب جدی خواهیم خورد.

پنجشنبه ۱۴۰۲.۱۱.۲۶
شماره ۱۷۶۹
سال پنجم
۰۵ شعبان ۱۴۴۵/ ۱۵ فوریه ۲۰۲۴

«آرمان ملی» پیامدهای اجرای طرح مالیات

بر سپرده‌های بانکی را بررسی می‌کند

تهدید خروج سرمایه

از سپرده‌های بانکی

مالیات و ریسک خروج سپرده‌ها

آرمان ملی - صدیقه بهزادپور: «مالیات»، این روزها بر گوشه گوشه حوزه‌های اقتصادی و غیراقتصادی کشور نفوذ کرده و دولت به دنبال راهی برای دریافت مالیات و به تعبیر برخی از کارشناسان تأمین درآمدهای دولت در سال آتی است. اجرای طرح مالیات بر سپرده‌های بانکی یکی از گزینه‌هایی است که پس از سال‌ها از پرونده خاک گرفته موجود در مجلس در پیش از حدود ۲۰ سال قبل بیرون کشیده شده تا با اعمال ماده تبصره‌ای مقبولیت اجرا برای آن یابند. طرح مالیات بر سپرده‌های بانکی به گفته کارشناسان در صورتی که با تغییرات و اصلاحاتی اجرا شود می‌تواند نتایج خوبی در مقوله مالیات ستانی عادلانه به دنبال داشته باشد. در غیر اینصورت باز خروج سرمایه از حساب‌های بانکی و تبعات آتی آن همراه خواهد شد. علاوه بر این به گفته گروهی از صاحب‌نظران، کسادی بازار باعث شده تا برخی از کسب و کارهای کوچک و متوسط و حتی بزرگ متوقف شوند و به این صورت پیش نیاز اجرای طرح، انجام اصلاحات و بررسی‌های کارشناسانه‌ای است تا ضمن حمایت از تولید زمینه مولد شدن سرمایه‌های ثابت و راکد را نیز مهیا سازد.

رفت و برگشت‌های مالیات از سپرده‌های بانکی

سیاوش غیبی پور، کارشناس اقتصادی در این باره به «آرمان ملی»، گفت: بر اساس قانون مصوب خرداد ماه ۱۳۹۴ که به دنبال قانون قبلی در سال ۱۳۸۰ مصوب شد، مقرشد؛ معافیت سود سپرده بانکی به طور کلی وجود داشته است که با یک شرط در سال ۹۴ با تبصره‌ای با این محتوا اصلاح شد که، معافیت از سود سپرده‌های بانکی فقط مشمول بانک‌هایی شود که از بانک مرکزی مجوز دارند و شامل حال برخی از صندوق‌ها و موسسه‌های مالی اعتباری و... نمی‌شود، در ادامه در تبصره‌ای در سال ۱۴۰۱ اضافه شد که معافیت مذکور برای اشخاص حقیقی برقرار بماند ولی برای برخی از شرکت‌هایی که ذات آنها سپرده‌گذاری است مانند شرکت‌های بیمه و یا صنایع بازنشستگی و... معافیت باطل شود و از سود حاصله حدود ۲۵ درصد از آن را تحت عنوان مالیات بپردازند. او اضافه کرد: اما در رفت و برگشت‌های این مصوبه، در سال ۱۴۰۲ مجدداً این مالیات برقرار شد و اشخاص حقوقی مجدداً مشمول قانون مالیات ماده ۱۴۵ شدند. از نظر کارکرد و اینکه حذف این مالیات چه نتایجی را به بار خواهد آورد، باید به دو موضوع اشاره کرد، یکی اینکه این معافیت خیلی عام و گسترده است و هدف و مقصودی را در برنمی‌گیرد و در نتیجه هر فرد که سپرده‌گذاری به هر شکلی داشته باشد، مشمول پرداخت مالیات می‌شود، به این ترتیب سپرده‌گذاری برای افراد خطرناک تلقی می‌شود و احتمالاً به منظور فرار از مالیات اقدام به خروج سپرده‌های خود از بانک‌ها می‌کنند و به منظور حفظ ارزش پول خود، سرمایه‌ها را به بازارهایی مانند؛ طلا، ارز، مسکن و... هدایت خواهند کرد که با توجه به حجم زیاد نقدینگی که بر اساس اخبار منتشره بالغ بر ۸ هزار همت می‌شود، شاهد تلاطم و ناپایمانی در بازارهای دیگر و در مجموع بازار و اقتصاد کشور خواهیم شد.

ضرورت هدفمند کردن اجرای طرح مالیات بر سپرده‌های بانکی

این تحلیلگر اقتصادی اضافه کرد: از این رو هدفمند کردن اجرای طرح مالیات بر سپرده‌های بانکی، الزامی است که باید با در نظر گرفتن وجود برخی از ثروت‌های کلان افراد

armanmeli.ir



صادرات خارجی وجود دارد همواره پس انداز و مالیات یک طرف و هزینه‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها در طرف دیگر قرار می‌گیرند، چه منافع و مضاری خواهد شد، می‌تواند به اجرای مفید این طرح کمک کند. او توضیح داد: تقسیم بندی مالیاتی کارشناسانه گروه‌های سپرده‌گذار در بانک‌ها به گروه‌های بیشتر و متعدد و شفاف سازی در خصوص تحت شمول قرار گرفتن در پایه‌های مالیاتی مورد نظر می‌تواند از آسیب‌های احتمالی مالیات ستانی از سپرده‌های بانکی بکاهد. غیبی پور بیان کرد: به عبارتی چنانچه گروه‌های مشمول یا معاف از مالیات را با تعاریف واضح‌تری از هم تفکیک کنیم، خواهیم توانست مدیریت خوبی در زمینه مالیات‌ستانی از سپرده‌های موجود در بانک‌ها نیز را شاهد باشیم. او اضافه کرد: امسال هم پیشنهادات متعددی در زمینه چگونگی تدوین و اجرای این طرح ارائه شد، مبنی بر اینکه معافیت مالیات افراد حقوقی یعنی شرکت‌ها حذف شود، یا اینکه تعاریف دقیق‌تری برای مالیات بر سپرده‌های بانکی صورت گیرد که این امر با تقسیم بندی‌های بیشتری برای گروه‌های مشمول مالیات محقق می‌شود که نیازمند شفاف سازی در خصوص ماهیت سپرده‌ها، سرمایه‌ها، کارکرد هایشان و... است و به این ترتیب می‌توان امید داشت تا این طرح خوب به شکل خوب نیز به مرحله اجرا درآید.

عدم جامعیت سامانه‌های رصد مالیاتی

غیبی‌پور درباره جامعیت سامانه‌ها و ابزار مناسب برای رصد مالیاتی و اجرای عادلانه پایه‌های مالیاتی گفت: در حال حاضر سه سامانه جامع تجارت، سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاه‌های ابزار مناسبی برای شناسایی و رصد مشمولین و تعیین نرخ دقیق مالیاتی در کشور وجود دارد که در صورت نهایی شدن امکان شناسایی جاهایی که پول نقد و سرمایه حسی می‌شود را فراهم می‌آورد تا از پیامدهای احتمالی آن بر سایر متغیرها جلوگیری کرد، هرچند امکانات موجود برای رصد‌های مورد نیاز مالیات ستانی هنوز کامل نیست، اما در خصوص مالیات بر سپرده‌های بانکی باید گفت: اگر قانون اخذ مالیات از سپرده‌های بانکی به یک باره حذف یا به صورت همه شمول بدون ممیزه‌ای عملیاتی شود، با مشکل مواجه خواهیم شد، چراکه بسیاری از افراد حقوقی در قوانین تجارت و نوع فعالیت شرکت‌ها و... دقیق پیش‌بینی نشده است و این رونمی‌توان توقع اجرای عادلانه مالیاتی در این زمینه را داشت.

زمان مناسب برای اجرای طرح مالیات بر سپرده‌های بانکی

غیبی‌پور تأکید کرد: شناسایی و رصد گردش پول برای افراد حقیقی و حقوقی از طریق تراکنش‌های بانکی، انجام امور را برای شناسایی و دریافت مالیات گریزان آسان کرده است، نمونه آن میزان درآمدهای مالیاتی بود که بخش عمده آن از طریق رصد فعالیت کارت‌خوان‌ها طی سال جاری و گذشته در بودجه تحقق یافت، از طرفی افزایش ۵۰ درصدی مالیات در بودجه ۱۴۰۳ که دولت روی آن حساب باز کرده قرار است از فراریان مالیاتی و یا سری کسب و کارها و مشاغلی که درآمد خود را کتمان می‌کنند اخذ شود تا در نهایت مردم، اصناف و تولیدکنندگان دچار بی‌انگیزگی و فشار نشوند. البته طی ۲ سال اخیر برای یک‌به بخش تولید فشار وارد نشود درصد دریافت مالیات از ۲۵ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافته است. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در حل حاضر سازمان امور مالیاتی ابزار لازم برای دریافت مالیات از سود سپرده‌های را ندارد، تصریح کرد: در یک اقتصاد چهار بخشی که دولت و

حقیقی با حقوقی در بانک‌ها و بررسی اینکه چنانچه این سرمایه‌ها به طریق صحیح وارد بازار شود یا خیر، باعث چه منافع و مضاری خواهد شد، می‌تواند به اجرای مفید این طرح کمک کند. او توضیح داد: تقسیم بندی مالیاتی کارشناسانه گروه‌های سپرده‌گذار در بانک‌ها به گروه‌های بیشتر و متعدد و شفاف سازی در خصوص تحت شمول قرار گرفتن در پایه‌های مالیاتی مورد نظر می‌تواند از آسیب‌های احتمالی مالیات ستانی از سپرده‌های بانکی بکاهد. غیبی پور بیان کرد: به عبارتی چنانچه گروه‌های مشمول یا معاف از مالیات را با تعاریف واضح‌تری از هم تفکیک کنیم، خواهیم توانست مدیریت خوبی در زمینه مالیات‌ستانی از سپرده‌های موجود در بانک‌ها نیز را شاهد باشیم. او اضافه کرد: امسال هم پیشنهادات متعددی در زمینه چگونگی تدوین و اجرای این طرح ارائه شد، مبنی بر اینکه معافیت مالیات افراد حقوقی یعنی شرکت‌ها حذف شود، یا اینکه تعاریف دقیق‌تری برای مالیات بر سپرده‌های بانکی صورت گیرد که این امر با تقسیم بندی‌های بیشتری برای گروه‌های مشمول مالیات محقق می‌شود که نیازمند شفاف سازی در خصوص ماهیت سپرده‌ها، سرمایه‌ها، کارکرد هایشان و... است و به این ترتیب می‌توان امید داشت تا این طرح خوب به شکل خوب نیز به مرحله اجرا درآید.

خروج سپرده‌ها از بانک‌ها

جواد غلامی، کارشناس امور اقتصادی در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: دریافت مالیات از سپرده‌های بانکی منجر به خروج سپرده‌ها از بانک‌ها و برهم خوردن ثبات اقتصادی می‌شود همچنین معطوف کردن تمام توجه و فعالیت‌های دولت به مسأله مالیات به منظور جبران کسری درآمدهای خود گاهی برعکس عمل می‌کند. او افزود: برهم خوردن ثبات اقتصادی از دیگر عواقب مالیات ستانی از سپرده‌های بانکی به شمار می‌آید همچنین منفی بودن نرخ سود حقیقی نیز از دیگر نتایج اخذ مالیات از سپرده‌های بانکی خواهد بود که انگیزه سپرده‌گذاری را کم می‌کند و به تعبیری به عنوان یک مالیات مضاعف محسوب می‌شود، از سوی دیگر با وجود جایگزین‌هایی همچون صندوق‌های درآمد ثابت موجب می‌شود وضع مالیات بر سود سپرده اشخاص حقوقی صرفاً منابع آنها را از سپرده‌گذاری مستقیم در بانک‌ها به سمت این صندوق‌ها یا ابزارهای مشابه ببرد و عملاً درآمدهای دولت را کاهش می‌دهد.

پیام علنی بانک‌ها به مردم

غلامی اضافه کرد: نرخ تورم در حال حاضر حدود ۵۰ درصد است، سود سپرده تا رقمی بالغ بر ۲۰ درصد می‌رسد و اگر از سود سپرده، مالیات گرفته شود سپرده‌های نقدی از بانک‌ها خارج می‌شوند و تبعات اقتصادی سختی به بار می‌آورد و به تورم نیز دامن زده خواهد شد و این به معنی این است که علناً به مردم هشدار داده می‌شود که پول‌های خود را در بانک‌ها نگهداری نکنید. او با تأکید بر لزوم کارشناسی طرح‌های مالیات ستانی از سپرده‌های بانکی گفت: پرداخت سود بانکی با بیش‌ترین درصد در حال حاضر بیشتر نرخ‌ی اسمی است و سود واقعی که به مردم تعلق می‌گیرد کمتر از رقم اعلام شده است و با وجود اخذ مالیات از سود سپرده‌های بانکی درحقیقت سودی نصیب سپرده‌گذاران نخواهد شد.

این کارشناس توضیح داد: پیش‌بینی می‌شود با اجرای این طرح تقاضا برای پول در اقتصاد کم شود و سرعت گردش پول بالا رود و تبعات تومری آن گریبانگیر کشور خواهد شد، بنابراین ضروری است دولت اجرای طرح‌های مالیاتی خود را نگرشی جامع و بهینه به مرحله اجرا درآورد، چراکه بسیاری از افراد که شامل بازنشستگان، زنان سرپرست خانوار و... هستند و سپرده‌های بانکی تنها اندوخته آنهاست و با اجرای این طرح تحت فشار قرار می‌گیرند. او موفقیت طرح‌های مالیاتی در شرایط دشوار اقتصادی را اشتباه دانست و گفت: اگر قرار است اصلاحی در ساختار مالیاتی کشور در نظر گرفته شود باید به سمت مالیات بر مجموع درآمد برود. تبعات این اقدام برای بانک این است که بانک‌ها ممکن است با کمبود ذخایر مواجه شوند، منتهی به اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی ختم خواهد شد. بر پایه این گزارش؛ حال باید دید، با این رویه و تصمیماتی که دولت برای سال بعد گرفته، اوضاع برای محیط کسب و کار چگونه پیش خواهد رفت، آیا دیوار بلند مالیات در مسیر تسهیلات به نفع اقتصاد خواهد شد یا دولت در شرایط تورم بالا تنها به فکر جبران کسر بودجه خود است؟

اقتصاد

تلنگر

خشکسالی برفی بسیار جدی است

رئیس موسسه تحقیقات آب کشور با بیان اینکه طی ارزیابی‌های اخیر سطح پوشش برفی در کشور روند منفی و نزولی دارد، گفت: برف منبع تأمین آب کشور در تابستان است و مساله خشکسالی برفی موضوع بسیار جدی است که با آن روبرو هستیم، محمدرضا کاویان پور درباره وقوع پدیده خشکسالی برفی در زمستان امسال و تأثیر سدسازی برای عبور از بحران کم‌آبی، گفت: افزایش دمای هوا در کره زمین به ویژه محدوده آسیا با پایین آمدن سطح پوشش برفی همراه شده است؛ طی ارزیابی‌های اخیر سطح پوشش برفی در این زمینه تأکید کرد: برف منبع تأمین آب کشور در تابستان است و مساله خشکسالی برفی موضوع بسیار جدی است که با آن روبرو هستیم، وی با بیان اینکه رژیم بارشی کشور دچار نوسان شده است، ادامه داد: در فصول پاییز و بهار هرکدام ۲۵ درصد آب مورد نیاز کل سال کشور باید تأمین شود اما در دو سال اخیر این فرمول تغییر کرده است؛ در شرایطی که در فصل تابستان ۵ درصد منابع آبی کشور تأمین می‌شود، تابستان ۱۴۰۰ پربارش‌ترین فصل سال بود. در این شرایط تصمیم‌گیری بسیار دشوارتر و متناسب با این امر فعالیت در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی پیچیده‌تر شده است.

کاهش ۴۲ درصدی بارندگی‌ها

کاویان پور یادآور شد: در کنار تغییر رژیم بارشی کشور، میزان بارندگی‌ها کاهش یافته است. این در حالی است که امروز با کاهش ۴۲ درصدی بارندگی‌ها نسبت به شرایط نرمال روبرو هستیم و در این شرایط لازم است نسبت به ذخیره سازی و حفظ منابع آبی برای سال آبی پیش‌رو، توجه بیشتری صورت گیرد. رئیس موسسه تحقیقات آب کشور در ادامه، سدها را یکی از بهترین و مفهومی‌ترین ابزارهای مقابله با شرایط موجود عنوان کرد و بیان داشت: خوشبختانه بسیاری از بارندگی‌های اخیر در حوضه‌های آبی سدهای کشور رخ داده است که پیامد خوبی است. وی افزود: کشور دارای مرزهای جغرافیایی بسیاری است که منتهی به دریاها می‌شود؛ خروجی منابع بارشی مختلفی که از کنار این سواحل عبور می‌کند، در راست، بر این اساس وزیر نیرو موضوع استفاده از این ظرفیت آبی را در خط مجاور سواحل که با مناسب با کیفیت‌تری رادار است مورد تأکید قرار داده است. کاویان پور در ادامه به تعریف موضوع آل‌نینو و ارتباط آن با بارندگی‌ها پرداخت و گفت: استفاده ابزاری از موضوع آب برای تحریک افکار عمومی، توسط شبکه‌های اجتماعی که پایگاه‌های آن خارج از کشور است یک پدیده طبیعی است، اما در وزارت نیرو این رویه در پیش‌بینی‌های بارندگی دنبال نشد. رئیس موسسه تحقیقات آب کشور در این باره توضیح داد: وزیر نیرو با توجه به مجموع منابع آبی کشور و درک درست از عدم قطعیت‌ها در موضوع پیش‌بینی‌ها، حساسیت‌های با ضریب اطمینان بالا را پیگیری مورد تأکید قرار داد. وی افزود: همه دیتاهای جهانی و سازمان‌های مسئول کشور پیش‌بینی می‌کردند امسال باید در انتظار پاییز پربارش باشیم اما بر اساس تصمیم عادلانه و خردمندانه در وزارت نیرو این امر مسجل شد که نمی‌شود به این گزارش‌ها اعتماد کرد و در نهایت در مواجهه با این موضوع جوانب احتیاط رعایت شد.

تعریف برنامه منابع و مصارف فصلی

وی با بیان اینکه در برنامه منابع و مصارف از یک روش یویا به صورت فصلی و مداوم بهره‌مند می‌شویم، اظهار کرد: با توجه به شرایط موجود مطالعات بسیاری صورت گرفته است، به طوری‌که مطالعات احداث سدهای زیرزمینی در سال‌های گذشته در کشور صورت گرفته است. رئیس موسسه تحقیقات آب کشور ادامه داد: اخیراً مطالعاتی با موضوع کاهش میزان تبخیر از مخازن آب در موسسه تحقیقات آب کشور آغاز شده و نیازمند تحلیل و تحقیق بیشتری است. وی در ادامه توضیح بیشتری در خصوص این تأکید کرد و افزود: این امر در خصوص جاه‌های کشاورزی و به ویژه در حوزه صنعت در حال پیگیری است. صنایع کشور به میزان قابل توجهی وابسته به آب‌های سطحی و زیرزمینی هستند و روند کاهش آب‌های تجدیدپذیر ایجاد می‌کند که صنعت به سمت استفاده از سایر منابع آبی سوق باید که شیرین‌سازی آب و استفاده از آب‌های غیرمتعارف از جمله این اقدامات است که در برنامه هفتم توسعه به آن اشاره شده است.

راه‌اندازی سامانه پایش سیلاب در کشور

کاویان پور با اشاره به راه‌اندازی سامانه پیش‌بینی سیلاب اشاره کرد و گفت: پس از سیلاب‌های سال‌های ۹۷ و ۹۸، وزارت نیرو به این نتیجه رسید مجموعه سیستم‌های هشدار موجود کشور یا سخگوی زیباها نیست بر این اساس مجموعه مدیریت بحران شکل گرفت و وظیفه و مساموریت موسسه تحقیقات آب، توسعه سامانه‌های پایش و پیش‌بینی بارش و سیلاب با تأکید بر جبران ورودی به سدهای کشور تعیین شد. وی تصریح کرد: بر این اساس سامانه‌ای با دقت ۸ کیلومتر تعریف و ایجاد شد که هم اکنون در اختیار همه کاربران شرکت‌های آب منطقه‌ای، آب و فاضلاب برق قرار گرفته است. حدود ۴۰ کارشناس در سراسر کشور به این سامانه متصل هستند و آلمان رارصد می‌کنند. رئیس موسسه تحقیقات آب کشور همچنین از راه‌اندازی سامانه دریای خزر سخن به میان آورد و خاطر نشان کرد: پایش رودخانه‌های ورودی به دریا را جمله مواردی است که توسط این سامانه صورت می‌گیرد.

خبر

جبران عقب‌ماندگی مزدی سال‌های قبل کارگران

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران پرداخت بدهی به سازمان تأمین اجتماعی را خواستار شد و بر لزوم جبران عقب‌ماندگی مزدی سال‌های قبل کارگران تأکید کرد. سمیه گلپور در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر جبران عقب‌ماندگی مزدی کارگران اظهار کرد: در طول سال‌های اخیر تعیین دستمزد کارگران به گونه‌ای بوده که نیازهای حداقلی آنها را تأمین نکرده و رضایت خاطر کارگران را به دنبال نداشته است. وی افزود: بخش اعظمی از مشکلات معیشتی و کاهش مصرف سرانه اقلام پروتئینی در سبد خانوارهای کارگری به دلیل عقب‌ماندگی مزدی سال‌های دور کارگران بوده و نتوانسته هزینه‌های زندگی کارگران را جبران کند. به گفته گلپور، به‌رغم نیاز بسیاری از بنگاه‌ها به نیروی کار به دلیل پایین بودن دستمزد برخی واحدها با مشکل کمبود نیروی کار مواجهند زیرا افراد تمایلی به کار با حقوق پایین ندارند و ناچار به سمت مشاغل کاذب و غیررسمی می‌روند تا از عهده هزینه‌های زندگی برآیند. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران در ادامه بر لزوم پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی تأکید کرد و گفت: به جای آنکه ناترازی اقتصادی صندوق‌ها را با افزایش سن و سابقه شاغلان تراز کنیم، باید ساز و کاری اندیشیده شود که بدهی‌های دولتی برای خروج صندوق تأمین اجتماعی از وضعیت فعلی پرداخته شود.



یک کارشناس حمل‌ونقل هوایی:

صنعت هوایی داخلی به تنهایی نمی‌تواند پاسخگوی نیازها باشد

یک کارشناس حمل‌ونقل هوایی با بیان اینکه صنعت هوایی به تنهایی نمی‌تواند پاسخگوی نیاز باشد، گفت: تاکنون روش‌های معمولی که دولت به کار گرفته موفق نبوده است؛ بنابراین باید به سراغ روش‌های دیگر رفت؛ از جمله اینکه از ظرفیت ایرلاین‌های خارجی استفاده کرد. محمدرضا ابراهیم‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در اقتصاد کلان، عرضه و تقاضا، قیمت را مشخص می‌کند، گفت: همه می‌دانیم که سطح عرضه بلیت هواپیمادر کشور، به مراتب کمتر از تقاضاست. البته هر ساله به روش‌های مختلفی تلاش شده در این خصوص تعادل ایجاد شود، از جمله اینکه اعلام می‌کنند تعدادی هواپیما به ناوگان هوایی اضافه شده است، اما در عمل می‌بینیم که اگر هم ناوگانی اضافه شده، همچنان

